

**بورس همچنان روی سیر نزولی؛**

**سرمایه‌سahامداران روزبه‌روز کمتر می‌شود**

شاخص کل بورس تهران دیروز هم به روند نزولی‌اش ادامه داد تا سرمایه‌سahامداران بیش از قبل کمتر شود.

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشنبه، با کاهش ۸۰۹۴ واحد به رقم یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز ۷۵۰ واحد افت کرد و به رقم ۴۳۱ هزار و ۴۴۹ واحد رسید.بر این اساس ارزش بازار بورس به بیش از ۴ میلیون و ۸۵۷ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین معامله‌گران در فرابورس ایران هم دیروز بیش از ۴ هزار و ۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند که در مجموع بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان در بازار معامله شد.

خبرداران واحدهای بلائیش یکم که پارسال هر واحد را با وعده دولت مبنی بر رسود قطعی با تخفیف ۱۰ هزار تومان خریده بودند، دیروز با گذشت حدود ۷ ماه هنوز با ۲۸ درصد زیان مواجه بودند و قیمت هر واحد بلائیشی در روزدوشنبه ۲۷۷۵ تومان بود.نمادهای پرتراکش‌شستا، بلائیش نفت اصفهان، ملی مس، فولاد مبارک، بانک ملت، بانک تجارت و ایران خودرو بودند.

به گزارش فارس،دیروز تعدادی از سهامداران حقیقی مقابل مجلس تجمع کرده و نسبت به ریزش‌های پیاپی بازار بورس و آب شدن سرمایه‌های اندک آنها در بورس اعتراض کردند. سال گذشته هم‌زمان با آژانساری سهام عدالت و افزایش نرخ دلار، شاخص بورس تا مرادماه هر روز رکود می‌شکست و این امر در کنار دعوت رئیس‌جمهور و سایر مقامات مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس باعث حضور میلیونها سهامدار جدید در بازار شد اما از نیمه مرداد که شاخص بورس مرتب کاهش یافت، عده زیادی از این افراد دچار زیان‌های سنگین شدند، گرچه ذات بازار سرمایه همراه با ریسک، نوسان و افزایش و کاهش است، اما دعوت یکباره مردم به بورس بدون افزایش مهارت و آگاهی باعث چنین ریزش‌هایی شد.

امروزه گرچه اکثر کارشناسان می‌گویند، سهام موجود در بازار ارزنده شده و به قیمت کف رسیده است، اما کسی به بازار اطمینان ندارد و خرید در بازار به شدت افت کرده و روند بازار رو به کاهش و نزولی است و جلسه شرکت‌های حقوقی با رئیس سازمان بورس هم دردی را دوا نکرد و بازار همچنان روند ریزشی به خود گرفته است.

**معاملات الگوریتمی در بورس آزاد شد**
از سوی دیگر، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای شرایط انجام معاملات الگوریتمی در بورس را اعلام کرد.

محسن خدابخش در نامه‌ای خطاب به شرکت‌های کارگزاری اعلام کرد: پیرو اطلاعیه مورخ اول مهرماه سال گذشته که در آن عدم امکان انجام معاملات الگوریتمی تأکید شده بود، هم‌اکنون به اطلاع می‌رسد، ارائه خدمات معاملات الگوریتمی توسط مؤسسات دارای مجوز از سازمان بورس به شرط رعایت ۸ مورد بالماعن است. این موارد شامل: ۱- لزوم مفاد الزامات معاملات الگوریتمی پیوست بند ۱۰ صورت جلسه مورخ ۷ بهمن ۹۸، همچنین مصوب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، ۲- ارائه زیرساخت نظارتی سامانه مورد استفاده به سازمان بورس و اوراق بهادار شرکت بورس و شرکت فرابورس ایران، ۳- عدم استفاده از الگوریتم‌های ناقص قوانین و مقررات بازار سرمایه و دست‌نوع‌العمل انضباطی کارگزاران، ۴- اخذ تأییدیه قابلیت‌های عملیاتی کسب و کار سامانه معاملات الگوریتمی از شرکت بورس اوراق بهادار، ۵- اخذ قابلیت‌های عملیاتی کسب و کار سامانه معاملات الگوریتمی از شرکت فرابورس ایران، ۶- اخذ تأییدیه الزامات سامانه معاملات الگوریتمی از شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، ۷- اخذ تأییدیه الزامات امنیتی در سطح زیرساخت و سامانه الگوریتمی از مرکز نظارت بر امنیت بازار سرمایه و ۸- ارائه لاک‌ها و گزارش‌های دوره‌ای از عملکرد سیستم به مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه است.



**سازمان بورس و اوراق بهادار**
Securities Exchange Organization

در اجرای تکالیف موضوع قانون اصلاح بند (۵) مادهٔ (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مصوب ۱۳۹۸/۰۳/۲۸ اشخاص حقوقی ذیل مکلفند لیست شرکتهای متعلقه و اطلاعات کامل مالی خود و شرکتهای تابعه و وابسته خود را به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه نمایند:

**۱) اشخاص مشمول:**

اشخاص حقوقی مصرح در قانون صدر اشاره اعم از مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، قرارگاه های سازندگی و نهادهای نظامی و انتظامی کشور و بنیادهای تعاون وابسته به آن ها، سازمان ها و مؤسسات خیریه، نهادها و مؤسسات وقفی و آستان های مقدس و بقاع متبر که، کلیه صندوق های بازنشستگی اعم از کشوری و لشکری و بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی.

**۲) تکالیف اطلاع رسانی مقرر در قانون:**

الف) ارائه فهرست کامل کلیهٔ شرکت ها اعم از تعاونی، سهامی خاص، سهامی عام و مسئولیت محدود و بنگاه های اقتصادی و مؤسسات متعلقه به خود اعم از تابعه و وابسته یا با هر میزان از تملک سهام که به صورت مستقیم یا غیر مستقیم در مالکیت یا مدیریت (کنترلی و یا غیر کنترلی) توسط اشخاص مشمول به صورت سالانه.
ب) ارائهٔ صورت های مالی حسابرسی شده شامل ترازنامه، صورت سود و زیان، صورت جریان وجوه نقد و حسب مورد صورت های مالی تلفیقی حسابرسی شده و همچنین تغییرات هیئت مدیره به صورت سالانه و حداکثر تا شش ماه پس از اتمام سال مالی مندرج در اساسنامه رسمی، توسط اشخاص مشمول.

**۳) رویه ارسال اطلاعات:**

مشمولین موظف به مراجعه به مدیریت بازار اولیه( اداره تمرکز اطلاعات نهادهای عمومی) سازمان بورس و اوراق بهادار و یا مکاتبه با مدیریت مذکور جهت ارائه مدارک مورد نیاز و طی نمودن مراحل ارسال الکترونیکی اطلاعات از طریق سامانهٔ جامع اطلاع‌رسانی ناشران به نشانی اینترنتی **www.codal.ir** موسوم به «سامانه کدال» می باشند.

**۴) مهلت ارسال اطلاعات:**

به موجب تبصره (۲) قانون اصلاح بند (۵) مادهٔ (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم (۴۴) قانون اساسی کلیه اشخاص حقوقی مشمول حداکثر طی شش ماه از زمان لازم الاجرا شدن این‌کانون (تاریخ ابلاغ ۹۸/۰۴/۲۶) موظف به ارسال اطلاعات کامل مالی هستند.

**۵) ضمانت های اجرایی پیش بینی شده در قانون :**

الف- مرجع ثبت شرکت‌ها مکلف است از انجام امور ثبتی شرکت‌های متخلف خودداری کند و امور ثبتی مربوط به اشخاص مشمول صرفاً در صورت دریافت مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار (پس از انجام کامل تکالیف توسط شرکت و شرکت های فرعی و وابسته) امکان پذیر می باشد.

ب- بانک‌ها و مؤسسات غیربانکی موظفند با اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و حکم مرجع قضایی ذیصلاح حساب‌های بانکی اعضای متخلف هیات‌مدیره (اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی) شرکت‌ها را تا زمان انجام تکالیف مقرر، مسدود نمایند.

ج- سازمان بورس مکلف است کلیهٔ اعضای هیئت مدیره اشخاص مشمول را که برای اولین مرتبه پس از لازم الاجرا شدن قانون از انجام تکالیف خود در مهلت زمانی مقرر تخلف کنند، متخلف محسوب و به پرداخت جریمه نقدی براساس ترتیبات مقرر در مادهٔ (۱۴) قانون توسعهٔ ابزارها و نهادهای مالی جدید محکوم کند. همچنین سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است در صورتی که اشخاص مشمول قانون تا سه ماه پس از اتمام مهلت قانونی نسبت به انجام تکالیف موضوع این بند اقدام نکنند یا در صورت تکرار تخلف در دوره های مالی بعد، علاوه بر اخذ مجدد جریمه نقدی مذکور، اسامی اعضای هیات مدیره و هیات امنا مذکور را به مدت سه سال در کلیه اشخاص حقوقی مشمول و سایر شرکت ها و بنگاه های اقتصادی اعم از دولتی و یا خصوصی لغو کند. هرگونه دریافتی اشخاص حقیقی مذکور از شرکت ها، بنگاه های اقتصادی و مؤسسات متخلف از این بند، مشمول مجازات تصرف در اموال عمومی می شود. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در مدت زمان مزبور نباید هیچ گونه خدمات ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری به اشخاص حقیقی مذکور ارائه کند و همچنین عضویت آنها در هیات مدیره و یا برای تصدی سمت (پست) مدیر عاملی در شرکت های دیگر و تأسیس شرکت های جدید یا سهامداری آنها را نیز نباید ثبت و تأیید کند. شرکت روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران مکلف است آگهی لغو عضویت اشخاص حقیقی مذکور را در کلیه اشخاص حقوقی موضوع این بند و سایر تعاونی ها و شرکت ها و بنگاه های اقتصادی اعلام کرده و در پایگاه اطلاع رسانی خود بارگذاری کند. د- اشخاص مشمول در صورت تخلف از تکالیف مقرر در این ماده به صورت تضامنی در اجرای احکام این‌ماده مسئولیت دارند. سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است اشخاص حقوقی مذکور را در صورت تخلف و یا عدم انجام تکالیف قانونی از سوی هر یک از شرکت ها و بنگاه های اقتصادی تابعه و وابسته به آنها، مطابق احکام و اجزاء و ترتیبات مقرر در ماده (۱۴)قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید بورس مصوب ۱۳۸۸/۹/۲۵ جریمه کند.

**این فراخوان در راستای تکالیف مقرر در قانون مرتبط با سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده است. ضروری است مشمولین نسبت به بررسی دقیق متن قانون و انجام تکالیف مقرر اقدام نمایند.**

## اقتصادی

عضو هیئت رئیسه بانکداران مواد غذایی:

# بازار کالاهای اساسی در رمضان مشکلی ندارد فقط گران است!

است، در ۱۵ روز سهمیه ۱۰ کارتنی به بانکداران تحویل داده می‌شود که همین مسئله موجب کمبود و بعضاً گرانفروشی در سطح خرده‌فروشی‌ها شده است.

عضو هیئت رئیسه بانکداران مواد غذایی در مورد وضعیت قیمت کالاها ادعا کرد: قیمت هر کیلوگرم خرما ربط از ۲۳ هزار به ۲۸ هزار تومان، کیکاب ۱۵ هزار تومان، زاهدی از ۲۲ هزار به ۲۷ هزار تومان و خاصیوبی از: ۲۲ هزار و ۵۰۰ به ۳۰ هزار تومان رسیده است اما ندارد و البته قیمت‌ها گران است اما در بازار تقاضای خاصی نیست و می‌توان گفت شاهد یک رکود در بازار هستیم که یکی از عمده دلایل این موضوع تعطیل شدن کسبه است. درست است که مشاغل مربوط به مواد غذایی تعطیل نیستند اما تعطیلی مشاغل دیگر تأثیر مستقیم بر فروش مواد غذایی دارد؛ و با بیان اینکه فقط در عرضه روغن مشکل داریم، افزود: به توجه به اینکه اولویت برای عرضه روغن با فروشگاه‌های زنجیره‌ای هر کیلوگرم ۲۴ هزار تومان، شربدیو ۲۵ هزار و ۵۰۰،

انجمن جهانی فولاد خبر داد

## رتبه دهم ایران در تولید فولاد جهان

در جایگاه دهم بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان قرار گرفت. چین با تولید ۸۳ میلیون تن، هند با ۹ و یک دهم میلیون و ژاپن با هفت و نیم میلیون تن در رتبه‌های نخست تا سوم تولید فولاد جهان قرار دارند.

پس از این کشورها، آمریکا با تولید شش میلیون و ۳۰۰ هزار تن، روسیه با پنج میلیون و ۷۰۰ هزار، کره، جنوبی با ۵۵ میلیون، ترکیه با سه میلیون، آلمان با سه و یک دهم میلیون، برزیل با دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن و ایران با دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن در جایگاه‌های چهارم تا دهم را به خود اختصاص داده‌اند. این درحالی است که از دسامبر سال ۲۰۱۹ تاکنون، جهان با شیوع گسترده بیماری کووید ۱۹ مقابله شده و به طور گسترده صنایع، کارخانه‌ها و تفریحاتی تمامی گزارش انجمن جهانی فولاد، ایران در رتبه ۱۰ قرار گرفته است.

**معاون صمت اعلام کرد**

## وجود ۱۰ هزار طرح با پیشرفت ۶۰ درصدی در شهرک‌های صنعتی

تأمین زمین یکی از دغدغه‌های جدی و همیشگی فعالان اقتصادی بویژه بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط است. وی اضافه کرد: سال گذشته ۴ هزار و ۵۱۲ هکتار زمین برای فعالیت ۱۰ هزار و ۶۲۷ بنگاه اقتصادی جدید در شهرک‌های صنعتی واگذار شد. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: این آمار در مقایسه با سال ۱۳۹۸ رشد ۸۲ درصدی از نظر زمین واگذار شده و رشد ۸۳ درصدی از نظر تعداد بنگاهها داشته است. به گفته رسولیان، در موضوع تأمین آب شهرک‌ها و نواحی صنعتی سراسر کشور اظهار داشت:

صدر ۲۷ هزار و ۵۰۰، طارم فریدونکار ۲۲ هزار و ۵۰۰، هاشمی ۲۳ هزار و ۵۰۰، آستانه اشریفه ۲۴ هزار و دودی ۳۵ هزار تومان است.

وی درباره دیگر اقلام خوراکی تصریح کرد: شکر سه قیمت دارد که به ترتیب ۶۶۵۰ تومان برای سهمیه واحدهای صنعتی، ۸۷۰۰ تومان برای مصرف‌کننده و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان نرخ عمده و آزاد تعیین شده است. لپه ایرانی هر کیلوگرم ۴۱ هزار تومان و خارجی آن ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد و قیمت نخود ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان، عدس ۲۷ هزار، لوبیا، ۲۸ هزار و ماش ۲۵ هزار تومان است. قیمت جای نخی کیلویی ۱۴۰ تا ۱۶۰ هزار تومان، در بازار به فروش می‌رسد.

گفتنی است، براساس موبوه ستاد تنظیم بازار توزیع ۲۴۰ هزار تن برنج، شکر و روغن برای تأمین مصرف مردم در ماه مبارک رمضان در شبکه توزیع

## انجمن جهانی فولاد خبر داد

کشورها را در تعطیلی فرو برده و خسارات اقتصادی بیشماری در جهان در پی داشته است اما رشد تولید فولاد ایران مثبت باقی مانده است. به لحاظ رشد تولید، ایران با ثبت رشد ۱۱ و نیم درصدی در فوریه ۲۰۲۱، بیشترین رشد تولید نسبت به فوریه ۲۰۲۰ را در میان

بسا وجود تولید بالا، اما قیمت فولاد در ایران گران است. رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد، در مورد دلیل بالا بودن قیمت محصولات فولادی در بازار با وجود افت نرخ ارز، اظهار داشت: معضلات قیمت محصولات فولادی در پی کاهش نرخ ارز با فاصله ۱۵ روز تا یک ماه اتفاق می‌افتد، به همین دلیل احتمالاً قیمت‌ها در اردیبهشت‌ماه افت می‌کند. اتفاق خاصی در بازار فولاد نیفتاده که مانع از کاهش قیمت‌ها شده باشد.

تولید را در میان ده کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان به خود اختصاص داده بود. همچنین طی سال ۲۰۲۰ که تمامی کشورهای با کرونا دست درگیریان بودند، تولید فولاد ایران همواره روند رو به رشد داشته است.

بسا وجود تولید بالا، اما قیمت فولاد در ایران گران است. رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد، در مورد دلیل بالا بودن قیمت محصولات فولادی در بازار با وجود افت نرخ ارز، اظهار داشت: معضلات قیمت محصولات فولادی در پی کاهش نرخ ارز با فاصله ۱۵ روز تا یک ماه اتفاق می‌افتد، به همین دلیل احتمالاً قیمت‌ها در اردیبهشت‌ماه افت می‌کند. اتفاق خاصی در بازار فولاد نیفتاده که مانع از کاهش قیمت‌ها شده باشد.

**معاون صمت اعلام کرد**

برای شهرک‌های صنعتی، کسری جدی ۲ هزار و ۴۰۰ لیتر بر ثانیه‌ای وجود دارد. وی افزود: در این زمینه دولت قول ۴۰ درصد تخفیف قیمت آب در شهرک‌ها را داده و ابلاغ کرده که هر کجا آب حتی آب تصفیه شده فاضلاب وجود دارد، شهرک‌های صنعتی نسبت به خریداری آن اقدام کنند. معاون وین صمت، معادن و تجارت اظهار داشت: در حوزه تأمین آب و برق با وجود این که وزارت نیرو متولی تأمین این خدمات تا در شهرک‌های صنعتی است، اما این سازمان نیز برای مشارکت ۳۰ درصدی

## حسین راغفر: واردات بی‌رویه کالاهای لوکس از موانع تولید است

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا گفت: موانع دسترسی به تسهیلات بانکی، واردات بی‌رویه و افزایش قیمت ارز از مهم‌ترین موانع چشم تولید در کشور ما به شمار می‌رود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین راغفر درباره موانع چشم تولید در کشور تصریح کرد: تولیدکنندگان در کشور، برای دستیابی به نقدینگی، با بن‌بست‌های زیادی روبرو هستند. بانک‌ها به راحتی به تولیدکنندگان تسهیلات نمی‌دهند، زیرا روند تولید در کشور ما طولانی است.

وی ادامه داد: سود تسهیلات بانکی نیز برای تولیدکنندگان بسیار بالا بوده و تولیدکننده‌ها هم ترجیح می‌دهند به جای اینکه تسهیلات بانکی را در تولید استفاده کنند به بازارهای، چون سکه و ارز که سود بیشتر دارد، وارد کنند.

این استاد اقتصاد ادامه داد: تولیدکننده‌ها در روند طولانی تولید وقتی به محصول مورد نظر می‌رسند با مانع بزرگی چون واردات بی‌رویه روبرو هستند که

## مدیرعامل اتحادیه دام‌های سبک: دلالان دام از خشکی مراتع هم سودجویی می‌کنند

کمک‌ها در این زمینه تأمین نهاده دستنی است که دامداران بتوانند به تولید خود ادامه دهند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر دامداران نهاده‌ای ندارند و با مشکل تغذیه دام مواجه هستند، تصریح کرد: عده‌ای سوادها و دلال در مناطق مختلف کشور با استفاده از وسایل استفاده از این شرایط، دام‌ها را با قیمت‌های بسیار نازل از دامداران خریداری کرده و شهرهای بزرگ با قیمت‌های گزاف آنها را به فروش می‌رساند که این مسئله باعث شده هم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده زیان سنگینی کنند.

این فعال بخش خصوصی تأکید کرد: خشکسالی و عدم دسترسی به نهاده مناسب باعث شده که دامداران علاوه‌بر فروش بی‌بهره اقدام به فروش دام‌های مولد می‌کنند که این مسئله باعث می‌شود دام‌های مولد از گرند تولید خارج شوند و ذخایر و سرمایه‌های دامی کشور در معرض خطر جدی قرار گرفته است.

دادرس با اشاره به اینکه در چنین شرایطی درخداوند صمت، مدیرعامل دام سبک در اختیار دامداران غیرعشاریر است که از این میزان تنها یک درصد آن در داماری‌های صنعتی است.

دادرس با اشاره به چرای دام‌های سبک در مناطق بیلاقی و مراتع گفت: اسمال متأسفانه به دلیل کاهش نزولات جوی وضعیت مراتع کشور اصلا خوب نیست و در نتیجه دامداران برای تغذیه دام‌های خود دچار مشکل شدند به همین جهت ما از دستگاه‌های مربوطه درخواست داریم که در این زمینه وارد عمل شده و تدابیری برای وضعیت موجود بیندیشند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران سبک کشور با اشاره به اینکه لازم است مسئولان در این شرایط کمک‌های لازم را به دامداران برسانند، افزود: یکی از مهم‌ترین

صفحه ۴

سه‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۰

۷ رمضان ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۷۲۷

### وزارت راه و شهرسازی:

## خانه‌های با سند غیر رسمی هم باید در سامانه املاک ثبت شوند

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: کلیه املاک چه دارای سند رسمی و چه دارای سند غیررسمی باید در سامانه املاک و اسکان ثبت شوند.

پروانه اصلاحی افزود: ما برای اینکه زیرساخت‌ها دچار مشکل نشوند خوداظهاری را بر اساس ارقام کد ملی افراد طبقه‌بندی و دسته‌بندی کردیم.

او افزود: اگرچه مردم هنوز آشنایی کافی برای نحوه ثبت اطلاعات خود در این سامانه ندارند، اما در حال حاضر اطلاعات خود را به مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن ثبت می‌کنند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان را گامی جدید در راستای شفاف‌سازی اطلاعات دانست و گفت: با توجه به اینکه ما قبلاً چنین چیزی را نداشتیم ممکن است مقاومت‌هایی در برابر آن صورت بگیرد و لذا از رسانه‌ها درخواست می‌کنیم که به این حوزه ورود کنند.
اصلاحی با اشاره به طراحی کلیپ‌های آموزشی برای تسهیل ورود افراد جامعه به سامانه املاک و اسکان گفت: ما این کلیپ‌ها را در اختیار رسانه‌ها و همچنین سامانه قرار دادیم تا مردم مشاهده کنند، اما تحقق این مهم، وفاق و همکاری عمومی را می‌طلبد.

او نقش رسانه‌ها را در شفاف‌سازی اطلاعات و نشان دادن هدف اصلی از راه‌اندازی این سامانه بسیار پررنگ دانست و اظهار کرد: قطعاً منافع اصلی این اقدام به آحاد مردم برمی‌گردد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با تذکر ایسن نکته که نه تنها مالکان، بلکه همه ایرانی‌ها باید توسط سرپرست خانوار وارد این سامانه شوند و اطلاعات سکونتی و مالکیتی خود را وارد کنند، گفت: قانونگذار برای حمایت از افرادی که واقعا قصد عرضه ملک خود را دارند، اما در بازار تقاضایی برای آنها نیست، ضمانت‌هایی را در نظر گرفته است. اصلاحی افزود: اگر کسی بخواهد ملک خود را به قیمت روز به بازار عرضه کند، تداخلی با این ماده قانونی پیدا نخواهد کرد. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه کلیه املاک اعم از دارای سند رسمی و غیررسمی باید در سامانه ثبت کنند، گفت: هیچ تبعیضی بین شهرهای مختلف نیز در این مورد وجود ندارد و حتی برای سکونت و مالکیت در خانه‌هایی که در شهرهایی با جمعیت زیر ۱۰۰ هزار نفر هستند باید نیز خوداظهاری شود

**بانک مرکزی:**

## اتباع خارجی بالای ۱۸ سال کارت بانکی می‌گیرند

**بانک مرکزی اعلام کرد: مؤسسات اعتباری می‌توانند حداکثر یک کارت پرداخت ریالی به اشخاص حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ سال تمام اعطا کنند.**

به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی دستورالعمل نحوه صدور کارت پرداخت ریالی برای اشخاص حقیقی خارجی با سقف خرید روزانه ۱۵۰ میلیون ریال با تاریخ انقضا تعیین شده را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

در این بخشنامه که به امضای حمیدرضا غنی‌آبادی و محمدحسین دهقان از اداره کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی و اداره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک مرکزی صادر شده، آمده است:
۴ دستورالعمل چگونگی شناسایی مشتریان خارجی مؤسسات اعتباری، مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۰/۱۰/۱۲ شورای عالی مبارزه با پولشویی ابلاغی طی بخشنامه شماره ۸۰-۱۳۷۴۵-۹۰ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۷ در جلسه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲ شورای عالی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم مقرر شد با هدف تسهیل ارائه خدمات بانکی به‌اشخاص حقیقی خارجهی تا زمان تصویب و ابلاغ ضوابط اجرایی موضوع ماده ۲۳ این نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۱ هیئت محترم وزیران و با لحاظ شرایط مورد نظر آن شورا ضوابط مربوط به ارائه کارت بانکی به اتباع خارجی توسط بانک مرکزی تدوین و ابلاغ گردد، بر این اساس دستورالعمل نحوه صدور کارت پرداخت ریالی برای‌اشخاص حقیقی خارجی، مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شرح پیوست ابفاد می‌شود، به موجب ضوابط اخیرالذکر مؤسسه اعتباری می‌تواند حداکثر یک کارت پرداخت ریالی با سقف خرید روزانه یکمصد و پنجاه میلیون ریال با تاریخ انقضای تعیین شده به‌اشخاص حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ سال تمام اعطا نماید.

همچنین یک مقام مسئول در بانک مرکزی به خبرگزاری ایسنا گفت: تبصره ۱۸ قانون بودجه، بانک‌ها را مجاز به مشارکت در طرح‌های سرمایه‌گذاری دانسته است اما به این معنی نیست که بانک مرکزی مجاز باندن و اجازده نامی دهد بیش از این سرمایه‌گذاری کنند. بانک‌ها باید حدود ۱۰ درصد در شرکت‌ها سهم داشته باشند و در مدیریت آنها دخالت نکنند.

گفتنی است، تبصره ۱۸ قانون بودجه امسال به بانک‌ها اجازه می‌دهد تا محل منابع خود تا ۴۰ درصد در طرح‌های سرمایه‌گذاری مشارکت کنند و پنج سال بعد از بهره‌برداری، آنها را واگذار کنند.

جدول نرخ سکه و ارز	
<b>نوع سکه</b>	<b>قیمت (به تومان)</b>
سکه تمام طرح جدید	۱۰٬۲۹۴٬۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰٬۱۹۸٬۹۰۰
نیم سکه	۶٬۱۷۰٬۰۰۰
ربع سکه	۳٬۸۸۵٬۰۰۰
گرمی	۲٬۱۹۰٬۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱٬۰۳۲٬۲۰۰
<b>نوع ارز</b>	
دلار	۲۳٬۸۵۶
یورو	۲۸٬۳۹۲
پوند	۳۳٬۹۵۵
لیبر ترکیه	۳٬۰۰۰
درهم امارات	۶٬۶۸۳
دینار عراق	۲۰٬۳